
A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 06/02/2023 às 14:04:58.
Código verificador: 45295C

Página 1 de 3

ATA DE PROPOSTAS
Prefeitura Municipal de Princesa Isabel
Departamento de Licitação e Compras

Pregão Eletrônico - 001/2023

Declarações obrigatórias
Titulo Descricao

Declaração de Não-Emprego de Menores Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de
1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho
noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Declaração de Conhecimento do Edital Declaro para os devidos fins legais que cumpro os requisitos para a habilitação definidos no Edital e que a
proposta apresentada está em conformidade com as exigências editalícias

Declaração de Inexistência de Impeditivos Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que inexiste fato impeditivo para sua
habilitação no certame, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaração de prestação de contas Declaro para os devidos fins de que efetuarei a prestação de contas por meio de relatório, contendo:
demonstrativo financeiro, comprovante de despesas eventuais e os comprovantes de arrematação com as Notas
Fiscais correspondentes e o recolhimento do valor total das importâncias recebidas e o valor das comissões
acertadas já descontadas as despesas autorizadas, no prazo de até 10 (dez) dias corridos, após a data de
realização do leilão.

Declaração de Veracidade Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos
4° e 5° do art. 26 do decreto 10.024/2019.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas
0001 - Autoclaves de 21 L
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

CMED
DISTRIBUIDORA LTDA

20.444.829/0001-
90

26/01/2023 -
14:43:41

21l alt 3 7.000,00 R$ 21.000,00 Sim

Dentemed
Equipamentos
Odontologicos Ltda-
EPP

07.897.039/0001-
00

30/01/2023 -
13:22:52

AUTOPRIME 21 -
110V OU 220V

DENTEMED/DENTEMED 3 7.432,00 R$ 22.296,00 Não

VRM IMPORT LTDA 45.157.605/0001-
29

01/02/2023 -
09:24:29

2.1 digitale 3 7.430,00 R$ 22.290,00 Sim

HOSPDENTE
COMERCIO DE
PRODUTOS
ODONTOMEDICOS
LTDA

39.695.653/0001-
78

02/02/2023 -
11:19:43

EC21D ECEL 3 7.431,00 R$ 22.293,00 Sim

STERMAX PRODUTOS
MEDICOS EIRELI

84.859.552/0002-
20

02/02/2023 -
17:21:38

FLEX STERMAX 3 7.432,00 R$ 22.296,00 Não

SUPRIMEDICE
PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA

10.567.214/0001-
06

02/02/2023 -
17:22:56

CRISTOFOLI CRISTOFOLI
VITALE CLASS

3 7.432,00 R$ 22.296,00 Sim

CIRURGICA BOA
VISTA COMERCIO
LTDA

02.527.531/0001-
62

03/02/2023 -
11:28:57

ABE21 Stermax 3 7.432,00 R$ 22.296,00 Sim

GG INDUSTRIA DE
EQUIPAMENTOS
MEDICOS LTDA

26.965.679/0001-
47

03/02/2023 -
12:41:18

MD800 21L GG 3 7.432,00 R$ 22.296,00 Sim

Cirúrgicas Ceron
Equipamentos
Hospitalares e
Veterinários Ltda Me

18.258.209/0001-
15

03/02/2023 -
14:02:33

DIGITALE 2.1 DIGITALE 3 7.432,00 R$ 22.296,00 Sim

J.RIBEIRO COMÉRCIO
ATACADISTA LTDA-
EPP

84.972.926/0001-
39

03/02/2023 -
14:14:01

2.1 Registro
80360560002

BS DIGITALE 3 7.400,00 R$ 22.200,00 Sim

ODONTOMED
COMERCIO DE
PRODUTOS MEDICO
HOSPITALARES LTDA
- ME

09.478.023/0001-
80

03/02/2023 -
14:25:09

21 LITROS STERMAX 3 7.432,00 R$ 22.296,00 Sim

Emige Materiais
Odontológicos Ltda

71.505.564/0001-
24

03/02/2023 -
14:53:11

M - BIOCLAVE
21L

F - D700 3 7.957,23 R$ 23.871,69 Não

SR PRODUTOS
MÉDICOS LTDA EPP

10.757.876/0001-
30

03/02/2023 -
15:09:50

PREMIUM21 SANTAREM 3 7.500,00 R$ 22.500,00 Sim

HOSPITRONICA COM.
EQUIP. MED.
HOSPITALARES LTDA
EPP

17.737.428/0001-
14

03/02/2023 -
15:19:52

BS DIGITALE 2.1 3 7.432,00 R$ 22.296,00 Sim



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 06/02/2023 às 14:04:58.
Código verificador: 45295C

Página 2 de 3

ULTRAMARKA
SOLUCOES
CORPORATIVAS LTDA

48.191.392/0001-
40

03/02/2023 -
16:15:36

STERMAX 21L STERMAX 21L 3 6.159,05 R$ 18.477,15 Sim

PLG DISTRIBUIDORA
DE PRODUTOS
HOSPITALARES
EIRELI

34.444.108/0001-
95

03/02/2023 -
16:19:23

2.1 DIGITALE 3 7.432,00 R$ 22.296,00 Sim

SILVIO VIGIDO 21.276.825/0001-
03

03/02/2023 -
16:20:03

FLEX DIGITAL STERMAX 3 7.432,00 R$ 22.296,00 Sim

FAROMED COMERCIO
DE MATERIAIS
HOSPITALARES LTDA

39.500.536/0001-
01

03/02/2023 -
17:26:48

MM COPELLARO MM COPELLARO 3 7.432,00 R$ 22.296,00 Sim

BETINA BERG
OLIVEIRA
06230764970

44.405.119/0001-
10

03/02/2023 -
21:34:07

Ssae 22L SolidSteel 3 7.400,00 R$ 22.200,00 Sim

Cirurgica Campinense
Ltda

12.734.018/0001-
04

05/02/2023 -
13:43:57

EC21D ECEL 3 6.600,00 R$ 19.800,00 Sim

EQUIPSUL COMERCIO
E ASSISTENCIA
TECNICA DE
EQUIPAMENTOS A
SAUDE EIRELI

36.999.842/0001-
46

05/02/2023 -
18:34:06

Digitale 2.1 BS
EQUIPAMENTOS

3 4.900,00 R$ 14.700,00 Sim

NAVI INTERPRISE
COMERCIO DE
MERCADORIAS EM
GERAL LTDA

15.005.881/0001-
00

05/02/2023 -
22:33:05

STERMAX STERMAX 3 6.142,00 R$ 18.426,00 Sim

MEDIC MANUTENÇÃO
E REPARAÇÃO DE
EQUIPAMENTOS
EIRELI

31.131.938/0001-
74

06/02/2023 -
01:34:24

21lt stermax 3 4.400,00 R$ 13.200,00 Sim

0002 - Compressor odontológico de 50 litros
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

CMED
DISTRIBUIDORA LTDA

20.444.829/0001-
90

26/01/2023 -
14:43:59

50l cp bras 3 4.000,00 R$ 12.000,00 Sim

Dentemed
Equipamentos
Odontologicos Ltda-
EPP

07.897.039/0001-
00

30/01/2023 -
13:23:10

PRIME AIR 50 -
110V OU 220V

DENTEMED/DENTEMED 3 4.483,00 R$ 13.449,00 Não

VRM IMPORT LTDA 45.157.605/0001-
29

01/02/2023 -
09:24:49

CMO - 8,0/50
220V

MOTOMIL 3 4.480,00 R$ 13.440,00 Sim

HOSPDENTE
COMERCIO DE
PRODUTOS
ODONTOMEDICOS
LTDA

39.695.653/0001-
78

02/02/2023 -
11:19:43

CMO-8/50BR MOTOMIL 3 4.482,00 R$ 13.446,00 Sim

SUPRIMEDICE
PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA

10.567.214/0001-
06

02/02/2023 -
17:22:56

CHIAPERINI CHIAPERINI 10
BPO RCH 50 LT

3 4.483,00 R$ 13.449,00 Sim

CIRURGICA BOA
VISTA COMERCIO
LTDA

02.527.531/0001-
62

03/02/2023 -
11:29:06

CMO-8/50 Motomil 3 4.483,00 R$ 13.449,00 Sim

Cirúrgicas Ceron
Equipamentos
Hospitalares e
Veterinários Ltda Me

18.258.209/0001-
15

03/02/2023 -
14:03:37

CMO 8/50BR MOTOMIL 3 4.483,00 R$ 13.449,00 Sim

J.RIBEIRO COMÉRCIO
ATACADISTA LTDA-
EPP

84.972.926/0001-
39

03/02/2023 -
14:14:31

FZERO XS100 FIAC 3 4.450,00 R$ 13.350,00 Sim

ODONTOMED
COMERCIO DE
PRODUTOS MEDICO
HOSPITALARES LTDA
- ME

09.478.023/0001-
80

03/02/2023 -
14:25:32

CMO 8/50 BR MOTOMIL 3 4.483,00 R$ 13.449,00 Sim

INFANTARIA
COMERCIAL

20.795.155/0001-
79

03/02/2023 -
15:06:14

CMO-8,0/50L BR motomil 3 4.483,00 R$ 13.449,00 Sim

HOSPITRONICA COM.
EQUIP. MED.
HOSPITALARES LTDA
EPP

17.737.428/0001-
14

03/02/2023 -
15:20:17

CHIAPERINE/ 50 litros 3 4.483,00 R$ 13.449,00 Sim

ULTRAMARKA
SOLUCOES
CORPORATIVAS LTDA

48.191.392/0001-
40

03/02/2023 -
16:15:51

CMO 8/50 CMO 8/50 3 3.578,02 R$ 10.734,06 Sim

SILVIO VIGIDO 21.276.825/0001-
03

03/02/2023 -
16:20:03

CMO8/50 MOTOMIL 3 4.483,00 R$ 13.449,00 Sim

BETINA BERG
OLIVEIRA
06230764970

44.405.119/0001-
10

03/02/2023 -
21:34:45

CMO 8/50 MOTOMIL 3 4.450,00 R$ 13.350,00 Sim



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 06/02/2023 às 14:04:58.
Código verificador: 45295C

Página 3 de 3

MEDIC MANUTENÇÃO
E REPARAÇÃO DE
EQUIPAMENTOS
EIRELI

31.131.938/0001-
74

06/02/2023 -
01:35:24

50lt motomil 3 3.000,00 R$ 9.000,00 Sim

Validade das Propostas
Fornecedor CPF/CNPJ Validade (conforme edital)

Emige Materiais Odontológicos Ltda 71.505.564/0001-24 60 dias

Dentemed Equipamentos Odontologicos Ltda-EPP 07.897.039/0001-00 60 dias

Cirurgica Campinense Ltda 12.734.018/0001-04 60 dias

CMED DISTRIBUIDORA LTDA 20.444.829/0001-90 150 dias

Cirúrgicas Ceron Equipamentos Hospitalares e Veterinários Ltda Me 18.258.209/0001-15 60 dias

INFANTARIA COMERCIAL 20.795.155/0001-79 60 dias

HOSPITRONICA COM. EQUIP. MED. HOSPITALARES LTDA EPP 17.737.428/0001-14 90 dias

ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME 09.478.023/0001-80 60 dias

SILVIO VIGIDO 21.276.825/0001-03 60 dias

CIRURGICA BOA VISTA COMERCIO LTDA 02.527.531/0001-62 60 dias

PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI 34.444.108/0001-95 60 dias

J.RIBEIRO COMÉRCIO ATACADISTA LTDA-EPP 84.972.926/0001-39 90 dias

SR PRODUTOS MÉDICOS LTDA EPP 10.757.876/0001-30 60 dias

MEDIC MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EIRELI 31.131.938/0001-74 60 dias

STERMAX PRODUTOS MEDICOS EIRELI 84.859.552/0002-20 60 dias

GG INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA 26.965.679/0001-47 60 dias

EQUIPSUL COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA DE EQUIPAMENTOS A SAUDE EIRELI 36.999.842/0001-46 90 dias

NAVI INTERPRISE COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA 15.005.881/0001-00 60 dias

SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 10.567.214/0001-06 60 dias

HOSPDENTE COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOMEDICOS LTDA 39.695.653/0001-78 060 dias

FAROMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA 39.500.536/0001-01 60 dias

BETINA BERG OLIVEIRA 06230764970 44.405.119/0001-10 60 dias

VRM IMPORT LTDA 45.157.605/0001-29 60 dias

ULTRAMARKA SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA 48.191.392/0001-40 60 dias

Fornecedores divulgados.

Jacé Alves de Oliveira

Pregoeiro

Silvino Alberto Félix Isídio

Apoio


